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Sposób wytwarzania nowego kwasu 1-cykloheksylo-5-allilr>5-
-piperydynometylobarbiturowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania nowego kwasu l-cykloheksylo-5-allilo-5 -piperydynome-
tylobarbiturowego o wzorze strukturalnym przedstawionym na rysunku. Kwas ten wykazuje działanie przeciwza¬
palne porównywalne bądź silniejsze od fenylobutazonu i jest przeznaczony do stosowania w medycynie i wetery¬
narii.

Według wynalazku sposób wytwarzania kwasu l-cykloheksylo-5-allilo-5-piperydynometylobarbiturowego,
o wzorze strukturalnym przedstawionym na rysunku, polega na tym, że kwas l-cykloheksylo-5-allilobarbiturowy
kondensuje się z formaldehydem i piperydyna w roztworze alkoholowym w temperaturze pokojowej, a wydzie¬
lone w egzotermicznej reakcji kryształy oczyszcza się przez krystalizację. Korzystne jest stosowanie w przybliże¬
niu równomolowych ilości reagentów.

Związek wytwarzany sposobem według wynalazku wykazuje w badaniach farmakologicznych działanie
przeciwzapalne, które oceniano w stosunku do wzorca, którym był fenylobutazon. Podawany w dawce dwukrot¬
nie wyższej niż fenylobutazon wykazuje w teście karageninowym i ksylenowym wyższą aktywność przeciwzapal¬
ną niż preparat odniesienia Dobrze wchłania się z przewodu pokarmowego i nie powoduje szkodliwego uboczne¬
go działania na organizm badanych zwierząt.

Podczas badań okazało się, że kondensacja znanego kwasu l-cykloheksylo-5-allilobarbiturowego, mającego
właściwości przeciwzapalne, z formaliną i piperydyna, prowadzi do zmian strukturalnych dających w efekcie
równą lub wyższą aktywność przeciwzapalną i równocześnie znacznie lepszą wchłanialność z przewodu pokar¬
mowego badanych zwierząt. Na podstawie istniejących publikacji tego rodzaju skutek nie mógł być z góry
przewidywany.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania.
Do zawiesiny 5 g, to jest 0,02 mola, kwasu l-cykloheksylo-5-allilobarbiturowego w 24 cm3 etanolu dodaje

się 2 cm3 33% formaliny oraz 1,88 g, to jest 0,022 mola piperydyny. Po egzotermicznej reakcji z klarowanego
roztworu wydzielają się kryształy, które po odsączeniu oczyszcza się przez krystalizację z etanolu. Otrzymuje się
4g kwasu l-cykloheksylo-5-allilo-5 -piperydynómetylobarbituiowego, co odpowiada 57% wydajności teoretycz¬
nej. Otrzymany kwas ma postać bezbarwnych kryształów, które topnieją w temperaturze 108 do 110°C.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania nowego kwasu l-cykloheksylo-5-allilo-5- piperydynometylobarbiturowego o wzorze
strukturalnym przedstawionym na rysunku, znamienny tym. że kwas l-cyWoheksylo-5-aflflobarbitiiiowy
kondensuje się z formaldehydem i piperydyna w roztworze alkoholowym w temperaturze pokojowej, a wydzielo¬
ne w egzotermicznej reakcji kryształy oczyszcza się przez krystalizację.

2. Sposób według zasrrz. 1; znamienny tym, że stosuje się w przybliżeniu równomolowe 3oid
reagentów.
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